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TARIFFE SERVIZI COMUNALI 

 

Servizio Prestazione erogata Importo 

Corsi extrascolastici 

Università del tempo libero e corsi 
(per i corsi dell’annualità 2023/2024 
deliberazione della Giunta comunale n. 80 
del 12 luglio 2023) 

da € 0,00 a € 50,00 
per i corsi singoli 
da € 60,00 a 
€ 100,00 per intero 
pacchetto corsi 

Uso locali adibiti a riunioni non 
istituzionali 

Sale per mostre (giorni festivi e prefestivi) € 30,00 
Sale per mostre (giorni feriali) € 15,00 
Sala Auditorium, Sala di Rappresentanza, 
Centro Civico (per una mattinata / per un 
pomeriggio / per una serata – fino a 5 ore) 

€ 70,00 

Sala Auditorium, Sala di Rappresentanza, 
Centro Civico (per durate superiori: 
giornata intera, pomeriggio e sera, mattina 
e pomeriggio – oltre le 5 ore) 

€ 90,00 

Centro Civico per usi privati (per una 
mattinata / per un pomeriggio / per una 
serata – fino a 5 ore) 

€ 130,00 

Centro Civico per usi privati (per durate 
superiori: giornata intera, pomeriggio e 
sera, mattina e pomeriggio – oltre le 5 ore) 

€ 160,00 

Per coloro che beneficiano di 
agevolazioni: recupero forfettario spese 
pulizia e utilizzo impianti 

€ 20,00 

Per usi privati, in aggiunta agli importi 
sopra indicati: recupero forfettario spese 
pulizia e utilizzo impianti 

€ 100,00 

AGEVOLAZIONI 
Salvo l’esenzione prevista per gli artisti residenti a 
Concorezzo, patrocinati dal Comune, dette tariffe saranno 
abbattute del 50% per i giovani artisti di età inferiore ai 26 anni 
anche residenti altrove. 
In caso di mostre collettive, per poter beneficiare della sopra 
citata agevolazione, tutti gli artisti devono avere meno di 26 
anni. 
Il Comune si riserva di applicare sconti e/o agevolazioni alle 
tariffe sopra indicate, per eventi pubblici di particolare valore o 
rilievo dandone dettagliata motivazione. 

Mense per anziani 
Pasti a domicilio per anziani e altri 
in assistenza sociale 

Per utenti con reddito ISEE da € 0 a € 
5.500,00 

€ 3,00 
(per pasto) 

€ 0,55 per la 
consegna 
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Per utenti con reddito ISEE da € 5.501,00 
a € 18.000,00 

€ 5,30 
(per pasto) 

€ 1,00 per la 
consegna 

Per utenti con reddito ISEE oltre € 
18.000,00 

€ 6,30 
(per pasto) 

€ 1,50 per la 
consegna 

Altri servizi   

Assistenza e sorveglianza alunni 
(dal 1° gennaio 2024 al 31 agosto 
2024): 
a) pre scuola primaria 
b) post scuola primaria 
c) post scuola infanzia statale 

Per utenti con reddito ISEE superiore a € 
8.263,00 

€ 400,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 

In riduzione del 50% per utenti con reddito 
ISEE da € 6.197,01 a € 8.263,00 

€ 200,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 

In riduzione dell’80% per utenti con 
reddito ISEE fino a € 6.197,00 

€ 80,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 

Assistenza e sorveglianza alunni 
(dal 1° gennaio 2024 al 31 agosto 
2024): 
a) pre e post scuola primaria 
b) pre e post scuola infanzia statale 

Per utenti con reddito ISEE superiore a € 
8.263,00 

€ 600,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 

In riduzione del 50% per utenti con reddito 
ISEE da € 6.197,01 a € 8.263,00 

€ 300,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 

In riduzione dell’80% per utenti con 
reddito ISEE fino a € 6.197,00 

€ 120,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 

Assistenza e sorveglianza alunni 
(dal 1° settembre 2024): 
a) pre scuola primaria 
b) post scuola primaria 
c) post scuola infanzia statale 

Per utenti con reddito ISEE superiore a € 
7.500,01 

€ 420,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 

In riduzione del 50% per utenti con reddito 
ISEE da € 3.000,01 a € 7.500,00 

€ 210,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 

In riduzione dell’80% per utenti con 
reddito ISEE fino a € 3.000,00 

€ 84,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 
Assistenza e sorveglianza alunni: 
dal 1° settembre 2024): 
a) pre e post scuola primaria 
b) pre e post scuola infanzia statale 

Per utenti con reddito ISEE superiore a € 
7.500,01 

€ 630,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 
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In riduzione del 50% per utenti con reddito 
ISEE da € 3.000,01 a € 7.500,00 

€ 315,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 

In riduzione dell’80% per utenti con 
reddito ISEE fino a € 3.000,00 

€ 126,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 

Assistenza e sorveglianza alunni 
pre scuola infanzia comunale 

Per tutti gli utenti 

€ 200,00 
(per anno, in 3 rate 
anticipate di pari 

importo) 

Centri estivi 

Centro estivo per scuole dell’infanzia 
€ 150,00 

(per 2 settimane) 
Servizio di assistenza e sorveglianza pre e 
post per i centri estivi 

€ 10,00 
(per settimana) 

Centro estivo per scuole primarie e 
secondarie (in concessione) 
Riduzione 2° figlio: 10% 
Riduzione dal 3° figlio: 20% 

€ 75,00 
(per 1^ settimana) 

€ 70,00 
(oltre 1^ settimana) 

Servizi di assistenza domiciliare 
(per singola prestazione) 

Per i residenti (tariffa massima pari 
all’85% del costo del servizio): 

 

Prestazione 30 minuti feriale: € 10,05 
Prestazione 30 minuti festiva: € 11,82 
Prestazione 50 minuti feriale: € 16,58 
Prestazione 50 minuti festiva: € 18,36 
Prestazione 80 minuti festiva: € 25,59 
Prestazione 80 minuti festiva: € 27,37 
Prestazione 50 minuti Covid-19: € 39,34 
Per i non residenti (tariffa pari al costo del 
servizio): 

 

Prestazione 30 minuti feriale: € 11,82 
Prestazione 30 minuti festiva: € 13,91 
Prestazione 50 minuti feriale: € 19,50 
Prestazione 50 minuti festiva: € 21,60 
Prestazione 80 minuti festiva: € 30,11 
Prestazione 80 minuti festiva: € 32,20 
Prestazione 50 minuti Covid-19: € 39,34 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Servizio Prestazione erogata Importo 
Le tariffe, le modalità e i tempi di 
applicazione delle stesse sono stabilite 
dalle deliberazioni della Giunta comunale 
n. 12 del 10 febbraio 2021 e n. 33 del 31 
marzo 2021 
1) Valore ISEE minimo: € 2.000 => 
servizio gratuito con ISEE da € 0 a € 2.000 
2) ISEE massimo: € 25.000 => in caso di 
ISEE uguale o superiore a € 25.000 o in 
caso di non presentazione ISEE 
applicazione tariffa massima 
3) In caso di utilizzo di due operatori: 
a) per i residenti la compartecipazione alla 
spesa è calcolata come segue: 
- beneficiari con ISEE da € 0,00 a € 
18.000,00: riduzione dell’80% sulla tariffa 
applicata per il primo operatore; 
- beneficiari con ISEE superiore a € 
18.001,00: riduzione del 70% sulla tariffa 
applicata per il primo operatore. 
b) per i NON residenti costo pieno del 
servizio 

 

Altri trasporti diversi da quelli 
scolastici 

TRASPORTI CONTINUATIVI (andata e 
ritorno) 

 

 - trasporti fino a 10 Km € 2,00 
 - trasporti oltre 10 Km e fino a 20 Km € 2,50 
- trasporti oltre 20 Km e fino a 30 Km € 0,25 a Km 
TRASPORTI OCCASIONALI (una sola 
corsa) 

 

 - trasporti fino a 10 Km € 2,50 
 - trasporti oltre 10 Km e fino a 20 Km € 3,00 
- trasporti oltre 20 Km e fino a 30 Km € 0,30 a Km 
TRASPORTI OCCASIONALI (andata e 
ritorno) 

 

 - trasporti fino a 10 Km € 5,00 
 - trasporti oltre 10 Km e fino a 20 Km € 6,00 
- trasporti oltre 20 Km e fino a 30 Km € 0,30 a Km 

 


